EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da ATENS/UFSM – Seção Sindical, no uso das atribuições, convoca

os seus filiados para a Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 10/03/2020,

às 14 horas, no auditório da Coordenadoria de Qualidade de Vida do Servidor, prédio

48C, localizado no Campus Central da UFSM, nesta cidade de Santa Maria, em primeira

convocação, havendo quorum, ou às 14h10min, em segunda convocação, com qualquer

número de pessoas presentes, para o fim de deliberarem sobre a seguinte pauta:

1) Deliberação sobre participação na Greve Nacional organizada pelas

centrais sindicais para dia 18 de março;

2) Discussão e informações sobre a PEC 186, 187, 188/19

3) Assuntos Gerais;

4) Ações Jurídicas.

Santa Maria, 04 de março de 2020.

Clóvis Clenio Diesel Senger

Presidente

ATENS/UFSM – Seção Sindical